\*Victor., in instanti, exaltatur, ad Græcum ὑψοῦται. Mox pro altitudinem Vatic. ms. exaltationem.

## LIBER SEPTIMUS.

**239-240.** Olim <sup>a</sup> pueri legimus : Nihil tam facile est, quin difficile fiat, quod invitus facias. Fa-  
 teor me explanationes in Ezechiel multo ante tem-  
 pore promississe, et occupatione de toto huc orbe  
 venientium, implere non posse : dum nulla hora,  
 nullumque momentum est, in quo non fratrum oc-  
 curramus turbis, et monasterii solitudinem, hospiti-  
 um frequentia commutamus : intantum ut aut clau-  
 dendum sit nobis ostium, aut Scripturarum, per  
 quas aperiendæ sunt fores, studia relinquenda. Ita-  
 que lucrativis, immo furtivis noctium horis, quæ  
 hyeme propinquante, longiores esse cœperunt, hæc  
 ad lucernulam quæliacumque sunt dictare conamur,  
 et æstuantis animi tædium interpretatione digerere.  
 Nec jactamus, ut quidam forsitan suspicantur, fra-  
 trum susceptionem, sed morarum causas simpliciter  
 constemur : præsertim cum Occidentalium fuga, et  
 sanctorum locorum constipatio, nuditate atque vul-  
 neribus indigentium, rabiem præferat Barbarorum.  
<sup>b</sup> Quod absque lacrymis et gemitu videre non pos-  
 sumus, illam quondam potentiam et <sup>c</sup> ignorationem  
 divitiarum ad tantam inopiam pervenisse, ut tecto  
 et cibo, et vestimento indigeat; et tamen nequaquam  
 duri quorundam <sup>d</sup> atque crudeles animi molliuntur,  
 dum pannulos eorum et sarcinulas discutiunt, au-  
 rum in captivitate quærentes. Accedit ad hanc di-  
 ctandi difficultatem, quod caligantibus oculis se-  
 nectute, et aliquid sustinentibus beati Iacobi (Gen. xxvii),  
 ad nocturnum lumen nequaquam valeamus Hebræo-  
 rum volumina relegere, quæ etiam ad solis dieique  
 fulgorem, litterarum nobis parvitate cæcantur. Sed  
 et Græcorum commentarios, fratrum tantum voce  
 cognoscimus. Nullique dubium, quod alienis denti-  
 bus commoliti cibi, vescentibus nauseam faciant.  
 Unde obsecro te, filia Eustochium, ut ista quæ nota-  
 riorum stylo cudimus, et ad quæ emendanda spa-  
 tium vix habemus, id est, septimum incipias, **241**  
 et ut ante jam dixi, si librorum brevitates vel longitudo  
 inter se fuerint inæquales, visionum, immo ὑποθέσεων  
 brevitati imputes ac longitudini, dum et juncta no-  
 lumus separare, et dissonantia in unam coactare  
 congeriem.

(Vers. 45 seq.) *Et factus est sermo Domini ad me, dicens : Fili hominis, pone faciem tuam contra viam*

<sup>a</sup> Archinteus ms. *Olim legimus*, absque pueri D voce.